Протокол
заседания Общественного Совета
администрации Березовского района
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

23 ноября 2021 года 										     № 6

[bookmark: _GoBack]Время проведения: 11-00 часов
Место проведения: пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, каб. 203.

Участники заседания:
	Шехирева Светлана Михайловна
	председатель Общественного совета;

	Мочипов Альберт Митхатович
	заместитель председателя Общественного совета;

	Полунина Татьяна Александровна
	заместитель председателя Общественного совета;

	Корикова Екатерина Владимировна
	депутат Совета депутатов городского поселения Березово четверного созыва;

	Сидорова Марина Леонидовна
	начальник ООО «Жилищно-эксплуатационного управления – Березово»;

	Белоусова Фарида Магавиевна
	директор муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» городского поседения Игрим;

	Савчук Елена Валерьевна
	директор муниципального автономного учреждения «Саранпаульский дом культуры»;

	Ивченко Сергей Иванович
	генеральный директор МУП «ЖКХ гп. Березово»

	Бачин Олег Анатольевич
	начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, заведующий отделом развития ЖКХ администрации Березовского района;

	Новикова Светлана Викторовна
	заведующая планово-экономического отдела управления по ЖКХ

	Жиянова Оксана Владимировна
	специалист 1 категории отдела развития ЖКХ управления по ЖКХ, секретарь Общественного совета.

Повестка дня
1. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов:
- проект постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 декабря 2018 года № 127 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 – 2023 годы»»;
- проект распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об одобрении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022-2023 годы и утверждении плана мероприятий по недопущению необоснованного роста платежей граждан за коммунальные услуги и услуги, касающиеся обслуживания жилищного фонда, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2022 год».
2. Задолженность населения и предприятий района за ЖКУ.
3. Внесение изменений в постановление от 20.07.2015 № 851 «Об Общественном совете при администрации Березовского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства».
4. Подведение итогов работы Общественного совета за 2021 год. Разработка и утверждение плана работы Общественного совета на следующий год.

Решение:
1. Согласовать проекты нормативных правовых актов:
- проект постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 декабря 2018 года № 127 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 – 2023 годы»»;
- проект распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об одобрении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022-2023 годы и утверждении плана мероприятий по недопущению необоснованного роста платежей граждан за коммунальные услуги и услуги, касающиеся обслуживания жилищного фонда, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2022 год».
2. Принять к сведению информацию о задолженности населения и предприятий района за ЖКУ.
3. Дополнить раздел 3 Приложения 2 к постановлению администрации Березовского района от 20.07.2015 № 851 «Об Общественном совете Березовского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства» пунктом следующего содержания: «3.11.Осуществляет обсуждение проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальным видам контроля, осуществляемым администрацией Березовского района.».
4. Принять к сведению итоги работы Общественного совета за 2021 год Утвердить План работы Общественного совета на 2022 г.

Председатель Общественного совета					     С.М. Шехирева

Секретарь Общественного совета						        О.В. Жиянова